CENTRO DE INFORM. E AUTOMACAO DO ESTADO DE SC S/A - CIASC
COMPRAS DIRETAS - AUTORIZAGOES DE FORNECIMENTO - FEVEREIRO/2024

Processo Data AF Fornecedor CNPJ Objeto Resumido Quantidade Vir Unit Vir Total Departamento Requisitante
Contratacao de licenga anual do
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE Sistema "Banco de Pre¢os" da
94/2024 14/02/2024 DADOS LTDA 07.797.967/0001-95 empresa Negdcios Publicos. 1,0000 11.960,00 11.960,00 GELIC SIDINEI ALEX MASIERO
**94/2024 11.960,00
Aquisicao de solucao de controle de
GOMES E AVILA REPARACAO E acesso de veiculos, contemplando
113/2024 01/02/2024 MANUTENCAO LTDA-ME 13.394.540/0001-49 hardware e implantacao 1,0000 17.490,00 17.490,00 GERAD SIDINEI ALEX MASIERO
**113/2024 17.490,00
137/2024 14/02/2024 RSS COMERCIO DE MOVEIS LTDA 52.278.394/0001-48 Estante de acgo tipo biblioteca 6,00 1.757,00 10.542,00 GERED WILLIAM MONTIEL WELLOSO
**137/2024 10.542,00
OFICINA MECANICA PRODACARLTDA -
138/2024 01/02/2024 EPP 01.080.788/0001-56 Jogo de vela 1,00 109,40 109,40 GERAD JOAO DA SILVA MATTOS
OFICINA MECANICA PRODACARLTDA -
01/02/2024 EPP 01.080.788/0001-56 Jogo de cabo de vela 1,00 183,40 183,40 GERAD JOAO DA SILVA MATTOS
OFICINA MECANICA PRODACARLTDA -
01/02/2024 EPP 01.080.788/0001-56 Abracadeiras 4,00 10,00 40,00 GERAD JOAO DA SILVA MATTOS
OFICINA MECANICA PRODACARLTDA -
01/02/2024 EPP 01.080.788/0001-56 Jogo defletor correia dentada 1,00 127,00 127,00 GERAD JOAO DA SILVA MATTOS
OFICINA MECANICA PRODACARLTDA -
01/02/2024 EPP 01.080.788/0001-56 Correia dentada 1,00 67,10 67,10 GERAD JOAO DA SILVA MATTOS
OFICINA MECANICA PRODACARLTDA -
01/02/2024 EPP 01.080.788/0001-56 Rolamento esticador dentada 1,00 146,00 146,00 GERAD JOAO DA SILVA MATTOS
OFICINA MECANICA PRODACARLTDA -
01/02/2024 EPP 01.080.788/0001-56 Jogo junta superior do cabecote 1,00 480,50 480,50 GERAD JOAO DA SILVA MATTOS
OFICINA MECANICA PRODACARLTDA -
01/02/2024 EPP 01.080.788/0001-56 Jogo parafuso do cabecote 1,00 210,00 210,00 GERAD JOAO DA SILVA MATTOS
OFICINA MECANICA PRODACARLTDA -
01/02/2024 EPP 01.080.788/0001-56 Bateria 1,00 370,00 370,00 GERAD JOAO DA SILVA MATTOS
OFICINA MECANICA PRODACARLTDA -
01/02/2024 EPP 01.080.788/0001-56 Jogo balancinho 1,00 308,80 308,80 GERAD JOAO DA SILVA MATTOS
OFICINA MECANICA PRODACARLTDA -
01/02/2024 EPP 01.080.788/0001-56 Aditivo radiador 3,00 33,00 99,00 GERAD JOAO DA SILVA MATTOS
OFICINA MECANICA PRODACARLTDA -
01/02/2024 EPP 01.080.788/0001-56 Engrenagem do virabrequim 1,00 115,50 115,50 GERAD JOAO DA SILVA MATTOS
OFICINA MECANICA PRODACARLTDA -
01/02/2024 EPP 01.080.788/0001-56 Retentor de comando 1,00 32,60 32,60 GERAD JOAO DA SILVA MATTOS
OFICINA MECANICA PRODACARLTDA -
01/02/2024 EPP 01.080.788/0001-56 Mangueira de respiro 1,00 52,10 52,10 GERAD JOAO DA SILVA MATTOS



**138/2024

148/2024

**148/2024

149/2024

**149/2024

150/2024

**150/2024

153/2024

**153/2024

0181/2024
**0181/2024

OFICINA MECANICA PRODACAR LTDA -

01/02/2024 EPP

OFICINA MECANICA PRODACAR LTDA -

01/02/2024 EPP

OFICINA MECANICA PRODACAR LTDA -

01/02/2024 EPP

OFICINA MECANICA PRODACAR LTDA -

01/02/2024 EPP

OFICINA MECANICA PRODACAR LTDA -

01/02/2024 EPP

OFICINA MECANICA PRODACAR LTDA -

01/02/2024 EPP

OFICINA MECANICA PRODACAR LTDA -

01/02/2024 EPP

02/02/2024 MARTELINHO DE OURO TDA

CODEBINT.I -TECNOLOGIA DA
02/02/2024 INFORMACAO LTDA

02/02/2024 CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES
02/02/2024 CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES
02/02/2024 CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES
02/02/2024 CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES

ROCA CORRETORA DE SEGUROS E
05/02/2024 CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA

09/02/2024 DIONES CHELENPER 73026050920

01.080.788/0001-56 Cola de junta

01.080.788/0001-56 Querosene

01.080.788/0001-56 Oleo solvente

01.080.788/0001-56 Bomba d "agua
Servicos de retifica do cabecote:
plainar, retifcar sede, retificar
01.080.788/0001-56 valvulas, trocar guias e vedadores.

01.080.788/0001-56 Jogo de tuchos
Servicos de Mecanica - tirar e colocar
o cabecote, Veiculo Doblé placas
01.080.788/0001-56 MIF:9404 Km:299.977

Capo ( Recuperacéao e Pintura).

Veiculo Oroch, placas: RXV6A61

Km:10.995 ano 2022 modelo 2023 cor
04.092.915/0001-25 branca.

40.003.705/0001-87 Carregador para Machook A1278

80.657.901/0001-90 Tijolos de 6 furos
80.657.901/0001-90 Argamassa para reboco
80.657.901/0001-90 Lata de tinta branca neve fosco 18lt
80.657.901/0001-90 Lata de massa corrida pva de 18lt

Contratacao de servigo especializado
de emissao de laudo de avaliagao de
24.877.807/0001-75 imovel de propriedade do CIASC

Capacitacdo de Nova Gestao da CIPA -
12.479.198/0001-17 2024/2025

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,0000

1,00

500,00
1,50
2,00
3,00

1,0000

1,0000

5,00

10,00

50,00

522,00

850,00

347,60

1.200,00

400,00

345,00

0,71
198,00
514,90

79,90

5.500,00

1.690,00

5,00 GERAD

10,00 GERAD

50,00 GERAD

522,00 GERAD

850,00 GERAD

347,60 GERAD

1.200,00 GERAD
5.326,00

400,00 GERAD
400,00

345,00 GERED
345,00

355,00 GERAD

297,00 GERAD
1.029,80 GERAD

239,70 GERAD
1.921,50

5.500,00 GELIC

5.500,00

1.690,00 GEPES
1.690,00

JOAO DA SILVA MATTOS

JOAO DA SILVA MATTOS

JOAO DA SILVA MATTOS

JOAO DA SILVA MATTOS

JOAO DA SILVA MATTOS

JOAO DA SILVA MATTOS

JOAO DA SILVA MATTOS

CESAR MANOEL FERREIRA

José Carlos da Costa

CESAR MANOEL FERREIRA
CESAR MANOEL FERREIRA
CESAR MANOEL FERREIRA
CESAR MANOEL FERREIRA

SIDINEI ALEX MASIERO

SECUNDINO LEMOS NETO



0182/2024
**0182/2024

0185/2024

**0185/2024

194/2024

**194/2024

0202/2024

**0202/2024

0203/2024

22/02/2024 CLEMAR ENGENHARIA LTDA - UIP

COMERCIAL CATARINENSE DE
15/02/2024 ARMARINHO EM GERAL LTDA

LEANDRO FORNECEDORA DE
MATERIAIS, IMPORTACAO E
15/02/2024 EXPORTACAO LTDA
LEANDRO FORNECEDORA DE
MATERIAIS, IMPORTACAO E
15/02/2024 EXPORTACAO LTDA

Casas Da Agua Mat.P/Const.Ltda -
16/02/2024 Loja 32

Casas Da Agua Mat.P/Const.Ltda -
16/02/2024 Loja 32

Casas Da Agua Mat.P/Const.Ltda -
16/02/2024 Loja 32

Casas Da Agua Mat.P/Const.Ltda -
16/02/2024 Loja 32

Casas Da Agua Mat.P/Const.Ltda -
16/02/2024 Loja 32

16/02/2024 CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES

16/02/2024 CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES

16/02/2024 CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES

16/02/2024 CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES
16/02/2024 CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES
Casas Da Agua Mat.P/Const.Ltda -
16/02/2024 Loja 32
Casas Da Agua Mat.P/Const.Ltda -
16/02/2024 Loja 32

22/02/2024 TRANSCALOR REFRIGERACAO S.A.

Transferéncia e instalacao do fancoil

06 para a Sala Servidores 5 e

readequacao da automacgao existente
83.932.418/0011-36 TRANE.

Saco de lixo de 40 litros, pacote com
16.715.374/0001-23 100 unidades

75.501.148/0001-09 Elastico nimero 18, pacote de 1 KG

75.501.148/0001-09 Cola em Bastao 10 Gr

Prego 17x27, com cabeca dupla,
13.501.187/0018-05 polido, 1kg

13.501.187/0018-05 Arame recozido liso, n°18, 1kg

Tinta esmalte sintético, spray, cor
13.501.187/0018-05 "cinza claro", 350ml

Tinta esmalte sintético, spray, cor
13.501.187/0018-05 "preto fosco", 350ml

Tinta acrilica premium, cor "branco
13.501.187/0018-05 neve", 18 litros.

Tinta acrilica premium, cor "cinza
80.657.901/0001-90 médium", 18 litros.

Tabua pinus para caixaria,
80.657.901/0001-90 15x2x300cm, 1dz.

Prego de ac¢o, 2,5x35mm, com cabeca,
80.657.901/0001-90 100p¢ (pacote com 100 pecgas)

Tinta Impermeabilizante, Lata 16

litros/20 kg, cor branca (VEDAPREN ou
80.657.901/0001-90 similar)
80.657.901/0001-90 Massa corrida, lata de 25kg

Barra de agco CA-50, 5/16" (8mm),
13.501.187/0018-05 nervurada, 12m

Bbarra de aco CA-50, 3/8" (10mm),
13.501.187/0018-05 nervurada, 12m

Motor ventilador axial montado em
15.015.292/0001-03 duto (modelo zn080-ziq.gg.v7p3)

1,0000

60,00

30,00

46,00

1,00

1,0000

2,00

5,00

1,00

1,00

12,00

1,00

1,00

1,00

2,00

2,00

1,00

49.952,64

13,50

19,14

1,63

18,00

11,00

17,55

18,00

608,00

889,00

16,50

29,90

284,90

89,90

32,00

47,00

13.694,97

49.952,64 GERED
49.952,64

810,00 GELIC
810,00

574,20 GELIC

74,98 GELIC

649,18

18,00 GERAD

11,00 GERAD

35,10 GERAD

90,00 GERAD

608,00 GERAD

889,00 GERAD

198,00 GERAD

29,90 GERAD

284,90 GERAD
89,90 GERAD

64,00 GERAD

94,00 GERAD

2.411,80

13.694,97 GERED

ANDRE SOUSA DAMBROS

ANISIO ANTENOR SILVA

VERONICA ALTAIR SOARES

VERONICA ALTAIR SOARES

CESAR MANOEL FERREIRA

CESAR MANOEL FERREIRA

CESAR MANOEL FERREIRA

CESAR MANOEL FERREIRA

CESAR MANOEL FERREIRA

CESAR MANOEL FERREIRA

CESAR MANOEL FERREIRA

CESAR MANOEL FERREIRA

CESAR MANOEL FERREIRA

CESAR MANOEL FERREIRA

CESAR MANOEL FERREIRA

CESAR MANOEL FERREIRA

ANDRE SOUSA DAMBROS



**0203/2024

0210/2024

**0210/2024

0226/2024

**0226/2024

0227/2024

**0227/2024

230/2024

**230/2024

20/02/2024 CONSORCIO FENIX

TECNOCUBO 3D COMERCIO E
27/02/2024 IMPORTACAO LTDA
TECNOCUBO 3D COMERCIO E
27/02/2024 IMPORTACAO LTDA
TECNOCUBO 3D COMERCIO E
27/02/2024 IMPORTACAO LTDA
TECNOCUBO 3D COMERCIO E
27/02/2024 IMPORTACAO LTDA
TECNOCUBO 3D COMERCIO E
27/02/2024 IMPORTACAO LTDA
TECNOCUBO 3D COMERCIO E
27/02/2024 IMPORTACAO LTDA
TECNOCUBO 3D COMERCIO E
27/02/2024 IMPORTACAO LTDA

ENERGILUZ COMERCIO DE MATERIAIS
27/02/2024 ELETRICOS LTDA

OFICINA MECANICA PRODACAR LTDA -

27/02/2024 EPP

OFICINA MECANICA PRODACAR LTDA -

27/02/2024 EPP

OFICINA MECANICA PRODACAR LTDA -

27/02/2024 EPP

OFICINA MECANICA PRODACAR LTDA -

27/02/2024 EPP

OFICINA MECANICA PRODACAR LTDA -

27/02/2024 EPP

OFICINA MECANICA PRODACAR LTDA -

27/02/2024 EPP

OFICINA MECANICA PRODACAR LTDA -

27/02/2024 EPP

19.962.391/0001-53 VALE TRANSPORTE MUNICIPAL

Filamento PLA para impressora 3D -
36.691.298/0001-70 rolos cinza claro

Filamento PLA para impressora 3D -
36.691.298/0001-70 rolos vermelho

Filamento PLA para impressora 3D -
36.691.298/0001-70 rolos amarelo

Filamento PLA para impressora 3D -
36.691.298/0001-70 rolos preto

Filamento PLA para impressora 3D -
36.691.298/0001-70 rolos branco

Filamento PLA para impressora 3D -
36.691.298/0001-70 rolos roxo

Filamento PLA para impressora 3D -
36.691.298/0001-70 rolos verde

Eletroduto flexivel corrugado de PEAD,
bitola 3/4" (25mm), cor preta, rolo de
12.821.926/0002-08 50m, com guia.

ROLAMENTO TENSOR DA CORREIA
01.080.788/0001-56 MICRO-V -SK

JOGO DEFLETOR DA CORREIA
01.080.788/0001-56 DENTADA COMPLETO - VBL

ROLAMENTO GUIA DA CORREIA
01.080.788/0001-56 MICRO-V - SKF

SERVICO DE MECANICA, (VEICULO

DOBLO - PLACAS MFC:1385 - KM:
01.080.788/0001-56 307649)

01.080.788/0001-56 CORREIA MICRO-V - CONTITECH
ROLAMENTO TENSOR DA CORREIA
01.080.788/0001-56 DENTADA -SKF

01.080.788/0001-56 CORREIA DENTADA - GATES

1.296,0000

2,00

4,00

2,00

2,00

4,00

2,00

4,00

2,00

1,00

1,00

1,00

1,0000

1,00

1,00

1,00

4,98

132,90

104,90

104,90

104,90

104,90

112,90

112,90

126,00

126,00

140,00

130,00

300,00

58,80

146,00

68,60

13.694,97

6.454,08 GEPES

6.454,08

265,80 ATI

419,60 ATI

209,80 ATI

209,80 ATI

419,60 ATI

225,80 ATI

451,60 ATI
2.202,00

252,00 GERAD

252,00

126,00 GERAD

140,00 GERAD

130,00 GERAD

300,00 GERAD

58,80 GERAD

146,00 GERAD

68,60 GERAD
969,40

ALESSANDRO RICARDO STAHELIN

RAMICES DOS SANTOS SILVA

RAMICES DOS SANTOS SILVA

RAMICES DOS SANTOS SILVA

RAMICES DOS SANTOS SILVA

RAMICES DOS SANTOS SILVA

RAMICES DOS SANTOS SILVA

RAMICES DOS SANTOS SILVA

CESAR MANOEL FERREIRA

CESAR MANOEL FERREIRA

CESAR MANOEL FERREIRA

CESAR MANOEL FERREIRA

CESAR MANOEL FERREIRA

CESAR MANOEL FERREIRA

CESAR MANOEL FERREIRA

CESAR MANOEL FERREIRA



0231/2024
**0231/2024

0232/2024
**0232/2024

0242/2024
**0242/2024

248/2024
**248/2024

27/02/2024 AVS ENGENHARIA EIRELI

TP2 IMPRESSOS E SERVICOS DIGITAIS
28/02/2024 LTDA-ME

ECONET PUBLICACOES PERIODICAS
29/02/2024 LTDA

FUNDO MATER/PUBLIC/IMPRESSOS
29/02/2024 OFIC/SEA

Elaboracao de projeto elétrico,
luminotécnico e rede logica, para 4
(quatro) ambientes em area fisica
de76m2, por empresa especializada,
31.751.523/0001-01 com ART de projeto.

Mouse Pad ergondmico com apoio em
14.347.558/0001-52 gel 18x23cm Personalizado

Consultoria Econet Editora periodo 12
11.436.073/0001-47 meses

Publicacdes legis em diario ofciail do
Estado de SC - ref. més de fevereiro de
14.284.430/0001-97 2024.

1,0000

70,00

1,0000

1,0000

990,00

10,22

8.208,00

2.121,64

990,00 GERAD
990,00

715,40 GELIC
715,40

8.208,00 GERCO
8.208,00

2.121,64 GELIC
2.121,64

CESAR MANOEL FERREIRA

ANISIO ANTENOR SILVA

PATRICIA KUERTEN ROCHA

CLARICE ALTENHOFEN



